№ 6 (362)
14 февраля 2025 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 12.02.2025 г. №232

г. Искитим
О внесении изменений в постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 12.11.2024 № 1845 «Об утверждении про-
екта планировки и проекта межевания территории для комплексного развития незастроенной территории в границах кадастрового квартала

54:33:050191 в г. Искитиме Новосибирской области»
 Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от
11.02.2025 № 54-п «Об установлении случаев утверждения проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов плани-
ровки территории, проектов межевания территории, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа города Искитима Новосибирской области, администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 12.11.2024 № 1845 «Об утверждении проекта
планировки и проекта межевания территории для комплексного развития незастроенной территории в границах кадастрового квартала 54:33:050191 в г. Иски-
тиме Новосибирской области», изложив приложение 2 в редакции приложения к настоящему постановлению (Приложение).

 2.Управлению делами (О.А. Смирнова) опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и на официальном сайте адми-
нистрации г. Искитима.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.И. Шимкива.

Глава города Искитима                                                          С.В.Завражин

Приложение
к постановлению

администрации города Искитима
Новосибирской области

от 12.02.2025   № 232

«Приложение 2
к постановлению

администрации города Искитима
Новосибирской области

от 12.11.2024 № 1845
Проект межевания территории для комплексного развития незастроенной территории в границах кадастрового квартала 54:33:050191 в г. Иски-

тиме Новосибирской области

Оглавление

ТЕКТОВАЯ ЧАСТЬ 3

Общие положения. Введение 3

Цель разработки проекта 3

Используемые исходные материалы 4

Опорно-межевая сеть на территории проектирования 4

Рекомендации по порядку установления границ на местности 4

Структура территории, образуемая в результате межевания 4

Сервитуты и иные обременения 5

Перечень  и  сведения  о  площади  образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования 12

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользова-
ния или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие
для государственных или муниципальных нужд

14

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории 14

Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 15

Установление красных линий 16

Графическая часть 17

2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

4     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

6     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

8     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    9

10     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    11

12     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    13

14     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    15

16     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    17

18     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 12.02.2025 г. № 236
г. Искитим

О проведении городского детского конкурса на лучшую художественную работу по охране труда «Охрана труда глазами детей»

В целях привлечения внимания к проблемам производственного травматизма и его профилактики, формирования сознательного отноше-
ния у подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и в рамках проведения Всемирного дня охраны труда, администрация города
Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской детский конкурс на лучшую художественную работу по охране труда «Охрана труда глазами детей».
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения городского детского конкурса на лучшую художественную работу по охране труда «Ох-

рана труда глазами детей».
3. Признать постановление администрации города Искитима Новосибирской области от 29.01.2024 №112 «О проведении городского детского конкур-

са на лучшую художественную работу по охране труда «Охрана труда глазами детей» утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима

Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В. Ружаковскую.

Глава города Искитима                                                            С.В.Завражин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Искитима

Новосибирской области
От 12.02.2025 № 236

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения городского детского конкурса на лучшую художественную работу по охране труда

«Охрана труда глазами детей»

    1. Общие положения

        1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения в городе Искитиме Новосибирской области городского конкурса детских рисун-
ков на лучшую художественную работу по охране труда «Охрана труда глазами детей» (далее – Конкурс).

        1.2. Конкурс проводится в рамках Всемирного Дня охраны труда и посвящен профилактике производственного травматизма.
        1.3. Конкурсные работы используются в некоммерческих целях в экспозиционной и благотворительной деятельности.

    2. Цели и задачи проведения конкурса

2.1. Целью Конкурса является формирование у детей и подростков сознательного отношения к соблюдению правил безопасного поведения, повышение
уровня знаний подрастающего поколения в области охраны труда и безопасности жизнедеятельности, профилактики травматизма.

2.2. Задача конкурса - обучение детей и подростков навыкам безопасного труда и сохранения жизни и здоровья работника в процессе трудовой дея-
тельности путём актуализации в их художественном творчестве.

    3. Организация конкурса

        3.1. Организационные и контрольные функции по поведению конкурса выполняет межведомственная комиссия по охране труда при администрации
города Искитима Новосибирской области (далее –Комиссия), при содействии МКУ «Управление образования и молодежной политики» города Искитима
Новосибирской области (далее – Управление образования).

Управление образования оказывает дополнительную организационную поддержку в проведении Конкурса, информационное обеспечение в пределах об-
разовательных организаций города Искитима.

        3.2. Отдел по труду администрации города Искитима (далее – отдел по труду) обеспечивает информирование руководства учебных организаций об
этапах проведения конкурса, в том числе опубликование в средствах массовой информации, обеспечение хранения художественных работ, представляемых
на конкурсную оценку в Комиссию, ведение протоколов заседаний Комиссии.

        3.3. В обязанности Комиссии входит создание равных условий для всех участников Конкурса.
        3.4. Комиссия по окончанию срока предоставления художественных работ на конкурс проводит их оценку, руководствуясь критериями, установлен-

ными в Положении.

    4. Порядок и сроки проведения конкурса

        4.1. На конкурс принимаются рисунки (плакаты), изображающие труд людей различных профессий с применением спецодежды и других средств
индивидуальной защиты, в том числе содержащие призывы работать безопасно, а так же изображающие возможные угрозы жизни и здоровью работников
вследствие несоблюдения требований охраны труда.

        4.2. Конкурс проводится среди детей двух возрастных категорий: 7-9 лет, 10-15 лет.

№ 6 (362) от 14 февраля 2025 года                     iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    19

        4.3. Участники конкурса в срок до 01 марта текущего года предоставляют свои работы (рисунки, плакаты) в отдел по труду администрации города
Искитима Новосибирской области, расположенному по адресу: 633209, НСО, г.Искитим, ул.Радиаторная, 27, каб.220 (тел. 2-99-41), каб.215 (тел. 2-37-63),
оформленные в соответствии с требованиями раздела 5 настоящего Положения, либо в образовательные организации по месту учебы.

    5. Оформление конкурсных работ

        5.1. Тему конкурсной работы участник определяет самостоятельно или совместно со своим педагогом в рамках темы, заданной Конкурсом.
        5.2. Возможные варианты тем по видам событий, которые могут привести к несчастному случаю при выполнении работ:
    • дорожно-транспортное происшествие, наезд транспортного средства на пешехода;
    • падение пострадавшего, в том числе падение во время передвижения, падение с высоты, падение в яму, колодец и т.д.;
    • падение, обрушение и обвал предметов, сооружений и их элементов и т.д.;
    • действие предметов и деталей, которые двигаются, разлетаются, вращаются, действие движущихся и вращающихся частей, деталей оборудования,

машин и механизмов;
    • поражение электрическим током при касании к линии электропередачи и открытым проводам;
    • пожары.
        5.3. Конкурсные работы:
    • должны быть выполнены в формате А4 (210Х297) или А3 (297Х420);
    • должны иметь этикетку 5см х 10см, которая располагается с лицевой стороны рисунка в правом нижнем углу и содержит название работы, фамилия,

имя, отчество автора (полностью), возраст, наименование и адрес организации, которая представляет работу на Конкурс (индекс, город, улица, дом)

«Охраняем труд», Иванова Мария Ивановна, 10лет.
МАОУ СОШ № 5
633203, г.Искитим, мкр.Индустриальный, 40

6. Подведение итогов конкурса

Подведение итогов конкурса проводится по каждой возрастной группе на очередном заседании Комиссии по критериям оценки художественных работ.
Критерии оценки конкурсных работ

№п/п Критерии оценки Количество баллов
1 Соответствие тематике конкурса от 1 до 5 баллов
2 Содержание рисунка – оригинальность, непосредственность и наивность от 1 до 5 баллов

3 Особенности изображения – сложность в передаче форм, узнаваемость предметов и выра-
зительность раскрытия образов

от 1 до 5 баллов

4 Композиционное решение – заполняемость листа, разнообразие размеров, наблюдатель-
ность ребенка

от 1 до 5 баллов

5 Колорит – интересное и неожиданное цветовое решение от 1 до 5 баллов
6 Если работа производит художественное впечатление и не нуждается в существенных

скидках на возраст
1 балл

       6.2. Победителями конкурса признаются участники конкурса, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае, когда участники имеют оди-
наковое количество баллов, вопрос решается комиссией путем голосования.

        6.3. Комиссия по итогам конкурса определяет среди участников конкурса победителей в каждой возрастной группе, занявших 1-е, 2-е, 3-е места.
        6.4. Решение комиссии, принятое по результатам голосования, заносится в протокол.
        6.5. Победители конкурса, занявших призовые места в каждой возрастной группе, награждаются почетными грамотами администрации города Иски-

тима Новосибирской области. Лучшие конкурсные работы направляются на региональный конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей».
        6.6. Информация об итогах Конкурса, о победителях, а также рисунки участников размещаются на официальном сайте администрации города Искити-

ма в разделе отдела по труду в подразделе «Охрана труда» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    7. Общие требования к работам конкурса

        7.1. На Конкурс представляются работы, посвящённые охране труда и безопасности жизнедеятельности, без деревянных или пластиковых рамок, без
стекла и без наклеек.

        7.2. Каждый автор может предоставить не более одного рисунка (плаката).
        7.3. Конкурсант не имеет права на замену представленной художественной работы другой, либо её отредактированным вариантом.
        7.4. Конкурсная работа, не соответствующая перечисленным требованиям раздела 5 настоящего Положения, копирующая (срисованная) с распростра-

ненных рисунков (плакатов) по теме «Условия и охрана труда» в сети «Интернет» для участия в конкурсе не принимается.
        7.5. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь,

цветные карандаши, мелки, гуашь, фломастер, акриловые краски и т.д.).
        7.6. Предоставление конкурсантом рисунков (плакатов) для участия в Конкурсе предполагает его согласие на их использование в возможных публика-

циях в электронных и аналоговых средствах массовой информации.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА   ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  03 февраля 2025 года                                  Искитим                                                       №04– р

О созыве очередной сессии Совета депутатов

Созвать очередную 28-ю сессию Совета депутатов г.Искитима 26.02.2025 года в 10 часов 00 мин. Предложить на рассмотрение сессии Совета депутатов следующие вопросы:

20     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 6 (362) от 14 февраля  2025 года

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

1 О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 31.05.2017 № 82 «Об утверждении  Положения о
бюджетном процессе в города Искитиме Новосибирской области» (в ред. от 23.11.2022 № 122)

2 О внесении изменений в Правила землепользования и застройки г. Искитима, утвержденные решением Совета депутатов г. Искитима от 23.12.2009
№ 410 (в ред. от 20.12.2024 № 267)

3 О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 12.09.2018 № 192 «Об утверждении Генерального
плана города Искитима Новосибирской области»

4 О внесении изменений в Положение о нестационарных торговых объектах на территории города Искитима Новосибирской области, утвержденное
решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 23 декабря 2015 №464 (в ред. решений Совета депутатов г. Искитима от
24.02.2016 №472, от 23.03.2016 №481, от 25.05.2016 №502, от 24.10.2018 №201, от 28.11.2018 №208, от 30.10.2019 №289, от 25.12.2019 №303, от
10.03.2021 №386, от 17.02.2022 №59, от 25.05.2022 №83, от 31.08.2022 №96, от 21.12.2023 №197, от 23.10.2024 №248)

5 Отчет о реализации плана приватизации муниципального имущества города Искитим за 2024г.

6 О назначении даты проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав города Искитима Новосибирской области, приня-
тый решением Совета депутатов г. Искитима Новосибирской области от 26.12.2012 №170»

Председатель  Совета депутатов                                                  Ю.А. Мартынов

Социальный фонд России информирует

С февраля Отделение СФР по Новосибирской области проиндексировало ежемесячные денежные выплаты 239 тысячам федеральных льготников

С 1 февраля 2025 года Отделение СФР по Новосибирской области повысило на 9,5% размеры ежемесячных денежных выплат (ЕДВ), которые устанавли-
ваются федеральным льготникам. К их числу относятся люди с инвалидностью, ветераны боевых действий, участники Великой Отечественной войны, лица,
которые подверглись воздействию радиации,  и другие граждане, пользующиеся правом на федеральные льготы. Повышение коснулось 239 тысяч получате-
лей данной выплаты в регионе.

Индексацию Отделение СФР по Новосибирской области произвело беззаявительно, поэтому гражданам не нужно никуда обращаться или подавать каки-
е-либо заявления, чтобы получить выплаты в новых размерах. Выплата ЕДВ за февраль производится региональным Отделением СФР уже в новом размере.

Размер выплаты зависит от категории получателя. Полный перечень размеров и категорий граждан, имеющих право на выплату, можно найти на сайте
Социального фонда. Если гражданин имеет право на получение ЕДВ по нескольким основаниям в рамках одного закона, то ЕДВ выплачивается по одному,
которое предусматривает более высокий размер выплаты. Исключение составляют «чернобыльцы» — им может выплачиваться две ежемесячные денежные
выплаты по двум основаниям.

Вместе с ежемесячной денежной выплатой Отделение СФР по Новосибирской области повысило на указанный индекс и стоимость набора соцуслуг. Она
увеличилась с 1 февраля до 1 728, 46 рублей в месяц. В набор соцуслуг входят:

- бесплатные лекарства по медицинским показаниям, медицинские изделия и лечебное питание для детей с инвалидностью (1 331,3 рубль);
-  санаторно-курортное лечение при наличии медицинских показаний (205,95 рублей);
- бесплатный проезд на пригородном железнодорожном транспорте, а также на междугородном транспорте к месту лечения и обратно (191,21 рубль).

Набор соцуслуг предоставляется льготникам после установления ЕДВ. По их желанию соцпакет можно частично или полностью получать деньгами.

ВАЖНО! Для тех, кто выбрал набор соцуслуг в натуральном виде, льготы предоставляются не в размере денежной компенсации, а в необходимом для
гражданина объеме. Если же льготник выбрал денежный эквивалент соцпакета, то стоимость услуг (услуги) прибавляется к размеру ежемесячной денежной
выплаты.

Если у вас остались вопросы, вы можете обратиться в единый контакт-центр по телефону — 8 800 100 0001 (звонок бесплатный). Режим работы линии
Отделения СФР по Новосибирской области — с понедельника по четверг — с 8.30 до 17.15 без перерыва на обед, в пятницу — с 8.30 до 16.00.